
S＝信号あり 4時ｽﾀｰﾄ 5時ｽﾀｰﾄ

ポイント 進行方向 道路 区間距離 距離

1
START
明石大蔵海岸公園

出て左へ 市道 0 0.0 4:00-4:30 5:00-5:30

2 大蔵海岸西S 左折  国道28号 0.2 0.2

3 錦江橋南詰S 右折  国道28号 1.3 1.5

4 T字路S 左折 市道１号 0.6 2.1 明石城が右手

5 明石公園前S 右折 市道１号・市道８号・市道１１７号0.2 2.3

6 ┤字路 左折 市道 1.3 3.6 上南橋に入る

7 西河原S 直進 市道 1.3 4.9 直進して左カーブを下る

8 Y字路 左方向 堤防路 0.1 5.0 堤防路へ

9 ┤字路 左折 0.7 5.7 玉津橋に入る

10 T字路S 右折 県道377号 0.1 5.8

11 十字路S 右折 県道377号 1.4 7.2

12 五差路S
斜め右（右から二
番目）

市道 2.1 9.3

13 T字路 右折 県道83号 2.3 11.6

14 藤原橋S 直進 3.4 15.0

15 T字路 左折 市道 0.1 15.1 信号渡ってすぐの道を左折　坂です

16 T字路 右折 県道65号 0.3 15.4

17 ト字路 右折 市道 高和志染線 0.8 16.2 蘭王卵販売所が目印

18 T字路 右折 市道 高和志染線 0.6 16.8

19 志染駅前S 直進 県道513号 4 20.8

20 宿原S 左折 県道38号 2 22.8

21 宿原西S 右折 県道513号 0.2 23.0

22 細川なかS 右折 県道20号 3 26.0

23 渡瀬橋北詰S 左折 県道17号 11.1 37.1

24 十字路 右折 県道314郷 0.3 37.4 右折する

25 ┤字路 左折 県道316号 6.8 44.2 花屋敷G.Cの案内標識

PC1　セブンイレブン
三田下井沢店

右手 県道316号 4.6
証憑のレシートを取得して時刻をブル
ベカードに記載してください。

 05:26-

07:27

06:26-

08:27

下井沢S 左折 県道141号

27 広野駅前S 右折 県道92号 0.3 49.1

28 ト字路 右折 市道 0.2 49.3 踏切をわたる

29 Y字路 右折 市道 0.1 49.4
「進入禁止　重点路線」　の看板。斜め
前方に上がっていく道

30 上井沢S 直進 県道308号 0.2 49.6

31 ト字路 右折 ダム湖周回道路 2.2 51.8
千丈寺湖　手前ダムサイト公園向かい
にトイレあり

32 ト字路 右折 ダム周回道路 0.8 52.6

ＢＲＭ727明石400ｋｍ　(7/23版)　変更部分　ピンク地（75-1から75-6）

26 48.8

参考：ＰＣ開閉時間



33 T字路 左折 市道 1.7 54.3

34 T字路 右折 県道309号 0.9 55.2 右折してに入る

35 T字路 左折 県道37号 7 62.2 左折してに入る

36 十字路 右折 県道12号 7.1 69.3 川をわたる

37 ┤字路 左折 県道309号　県道601号 0.1 69.4 角に後川ドライブイン　先に篭坊温泉

38 天王S 右折 国道173号 8.5 77.9

39 ┤字路 左折 府道731号 1.9 79.8 るり渓方面へ

40 土ケ畑S 左折 府道54号 1.8 81.6

41 大河内S 右折  府道453号 5.1 86.7

42 十字路 右折 市道（川沿い） 8.1 94.8

43 T字路 右折 府道54号　国道477号、府道19号1.4 96.2 新黒田橋

44 ト字路 右折 府道３６４号 8.4 104.6

45 ト字路 右折 ダム周回道路 1.2 105.8

46 ┤字路 左折 ダム周回道路/府道364号 5.8 111.6

47 T字路 右折 /府道364号 4.8 116.4

48 ┤字路 左折 府道365号 1.8 118.2

49 T字路 右折 府道443号 4.7 122.9

50 T字路 左折 国道162号 1.3 124.2

51 ト字路 右折
府道61号

3.9 128.1 右折して府道61号に入る

52
写真チェック1
井戸峠お地蔵様

左手
府道61号

3.2 131.3
峠のお地蔵様と自転車の写真を撮っ
てください

 07:51-

12:44

08:51-

13:44

53 T字路 右折
府道61号 2.3

133.6 左手に常照皇寺

54 井戸 左折  国道477号 0.2 133.8
141.5春日神社を右に入ったところにト
イレあり　146ｋｍ花脊観光トイレ

55 ト字路 右折 府道110号 18.8 152.6

56 友禅菊畑 左手 府道110号 8.4 161.0
友禅菊鑑賞でお題回収 !
できれば少し協力金募金しよう！

57 十字路 左折 府道781号 4.3 165.3 朽木こがわ渓流センター方面

58 おにゅう峠 直進 府道781号 20.2 185.5

（830ｍ）　頂上付近、登りもガレてます
が下りの落石・ガレに気を付けてくださ
い.
鹿の飛び出し注意！

59
上根来休憩所・助太
郎

左手 府道781号 7.5 193.0

峠下り途中で有人チェックを行います
ので必ずチェックを受けてください。リタ
イアされる時はかならず連絡してくださ
い。　スタッフが心配します！

09:41-

16:52

10:41-

17:52

60 東小浜駅前S 左折 県道220号 11.1 204.1 鹿の飛び出し注意！

61 十字路S 右折 県道220号 0.1 204.2

62 小浜市農協会館東S 左折 県道24号 0.4 204.6 交通量が多いので注意してください

63 T字路 左折→右折 市道 4.2 208.8 小浜の古い町並み

64 ┤字路 左折 市道 0.3 209.1 先で線路をアンダーパス



65 ┤字路 左折 国道27号 0.4 209.5
２７号をアンダーパスして反対車線に
合流。　２７号は交通量多く、トンネルも
あるので走行注意

66 青戸の大橋S 右折 県道241号 10.6 220.1
青戸の大橋わたる
手前にうみんんぴあ大飯

67 ┤字路 左折 県道266号 0.7 220.8 左手に青戸入江

68 十字路 左折 市道 5 225.8 左折する

69 T字路 左折 国道27号 0.2 226.0

70
PC2ファミリーマート
若狭和田店

左手 国道27号 0.1 226.1
証憑のレシートを取得して時刻をブル
ベカードに記載してください。

10:42-

19:04

11:42-

20:04

71 本郷S 左折レーン 県道1号 3.6 229.7

72 Y字路 道なり右へ 県道1号　府道１号 8.6 238.3 橋をわたる　（県境標高246ｍ）

73
写真チェック2
壹鞍神社鳥居

右手 府道１号 30 268.3 自転車と鳥居の写真を撮ってください
12:00-

21:52

13:00-

22:52

74 ト字路 鋭角に右手前 市道 5.3 273.6 鋭角に曲がるので見落とさないように

75 T字路 右方向へ合流 府道450号 1 274.6 線路沿い

75-1 ┤字路 急なUターン 市道 4.2 278.8 線路渡って登り国道の下を二度くぐる

75-2 T字路 右折 市道 0.3 279.1 右折して国道の下をくぐる

75-3 T字路 右折 市道 0.1 279.2 綾部市内は花火大会で混んでいます

75-4 ┤字路 左折 市道 1 280.2 教会の角をまがる

75-5 十字路 右折 市道 0.3 280.5

75-6 T字路 左折 府道709号　大本通り 0.1 280.6

76 宮代東S 左折 府道８号 1 281.6

77 T字路 右折 府道８号 6.8 288.4

78 松縄手S 右折 府道55号 3.7 292.1

79 十字路S 左折 府道523号 2.8 294.9

80 下篠尾S 右折  国道176号 0.3 295.2

81 新庄S 左折 国道429号 0.6 295.8

82 口榎原S 左折 府道109号 4 299.8 穴裏峠へ

83 Y字路 右折 市道 10 309.8 少し先に道の駅あおがき

84 T字路 左折→右折 県道7号 2.9 312.7  丹波の森街道 に向かう

85
PC3ファミリーマート丹
波青垣店

右手 県道７号 1 313.7
証憑のレシートを取得して時刻をブル
ベカードに記載してください。

13:25 -

00:52

14:25-

01:52

86 播州トンネル 直進 県道７号　国道427号 9.6 323.3 播州峠（356ｍ）

87 加美西脇S 右折 市道 17.2 340.5 山野部坂トンネルへ

88 T字路 左折 県道143号　県道34号 3.8 344.3

89 保木南S 右折 県道24号 10.3 354.6

90 河内バイパスS 左折 県道79号 4.3 358.9

91 上原S 左折 市道 16.9 375.8

92 平荘町S 左折 県道65号 1.6 377.4



93
PC4セブンイレブン 加
古川上荘町都染店

右側 県道65号 2.7 380.1
証憑のレシートを取得して時刻をブル
ベカードに記載してください。

15:30-

05:20

16:30-

06:20

94 十字路 左折 市道 1.7 381.8
左折して左前方の道をいく。間違えて
手前の道を行っても同じところにでる
ので気にしない

95 十字路 直進 市道 1.7 383.5 厄除八幡宮へ

96 T字路 左折 県道377号 0.8 384.3 左折してに入る

97 草谷S 右折 県道514号 3.3 387.6 右折してに入る

98 野谷S 左折 県道65号 0.4 388.0 （交差点） を左折して  に入る

99 Y字路 右折 市道 1.6 389.6 「赤身和牛」看板　目印

100 T字路 右折 市道 0.1 389.7 この先の交差点見通し悪いので注意

101 T字路 右折 県道377号 0.9 390.6 目の前公園

102 T字路S 右折 県道377号・県道378号 0.7 391.3

103 宝勢西S 左折 県道377号 0.1 391.4

104 十字路S 左折 県道377号 6.8 398.2

105 ┤字路 左折→橋→右折 市道 1.2 399.4 左折して玉津橋わたって右折

106 ┤字路 直進 堤防路へ 0.2 399.6
左折車が後ろからくるので危険。一旦
止まって待つのも考えてください。

107 Y字路 右方向 堤防路 0.2 399.8 川沿いに進んでください。

108 西河原S 直進 市道 0.5 400.3 川沿いに進んでください。

109 T字路 右折 市道117号 1.3 401.6 川を渡って右

110 十字路S 右折 市道 0.8 402.4 線路高架下をくぐる

111 ┤字路 左折 市道118号 0.1 402.5 線路くぐってすぐ線路沿いに左折

112 T字路 左折 市道45号 0.3 402.8

Finish:　セブンイレブン
明石大明石町店

左手 市道45号 0.1 402.9
証憑のレシートを取得して時刻をブル
ベカードに記載してください。お疲れ様
でした。

16:08-

07:00

17:08-

08:00

402.9
ゴール受付までの道を例示しています
が、どの道でもOKです。魚の棚商店街
を歩くのも楽しい。

114 明石駅西口S 右折 県道16号 0.1 403.0 この先で明石魚の棚商店街入り口

115 T字路 右折 国道28号 0.6 403.6
信号がないので右折しにくい。錦江橋
歩道をいくのが楽です

116 錦江橋南詰S 道なり左折 国道28号 0.1 403.7

117 大蔵海岸西S 右折 市道 1.3 405.0

118 明石大蔵海岸公園 右手 公園内 0.2 405.2
スタートした管理事務所下の広場で
す。ブルベカードに必要事項を記載し
て提出してください。お疲れ様でした！

113

早い時間ゴールの方や、事情があってスタッフがゴール受付に帰って来れないときは、スタート時にブルベカードと一緒に配布した返送用
封筒に
レシートと記載済みのブルベカードを入れて返送してください。写真チェックの写真はメールに添付して送付くださいますようお願いいた
します。
その場合、件名は「BRM727明石400㎞写真チェック・（出走番号）（お名前）」記載、主催宛て（参加案内送り元
gotokobe2021@gmail.com）で送付お願いいたします。

7/27　20時頃より
翌8:30頃まで



写真チェック1 写真チェック2

井戸峠お地蔵様 壹鞍神社鳥居

おにゅう峠下り　チェック　鯖街道の幟あ
り

おにゅう峠くだり　の　ガレた部分


